
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 91 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 91: 

”Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 10. 

oktober 2017 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål A, B og C) oplyse, om ministeren 

har set de reviderede regnskaber for klippekortsordningen for hjemmehjælpsmodta-

gere. Ministeren bedes oplyse, hvad ministeren siger til fordelingen af, hvor mange 

penge der hhv. er anvendt til de ældre og til administration af ordningen.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at det, ligesom det er for alle andre puljer, er medarbejdere i Sund-

heds- og Ældreministeriet, der gennemgår de reviderede regnskaber for klippekorts-

ordningen for de svageste hjemmehjælpsmodtagere.

I 2015 var der afsat 75 mio. kr., og i 2016 var der afsat 150 mio. kr. til klippekortsord-

ningen for de svageste hjemmehjælpsmodtagere. 

85 kommuner har for indeværende indsendt regnskaber for 2015. Sundheds- og Æl-

dreministeriet er i gang med at indhente de sidste. Af de midler, der blev brugt i 

2015, er det i de indsendte regnskaber blevet oplyst, at 4 procent blev brugt til oplys-

ning- og informationsvirksomhed, koordination, administration og projektledelse. 1 

procent er blevet brugt på revision af regnskaber. De resterende midler er således 

blevet brugt på de svageste hjemmehjælpsmodtagere, hvilket svarer til 95 procent af 

de samlede forbrugte midler i 2015. 

79 kommuner har for indeværende indsendt regnskaber for 2016. Sundheds- og Æl-

dreministeriet er i gang med at indhente de sidste. Ifølge de indsendte regnskaber 

blev 2 procent i 2016 brugt til oplysning- og informationsvirksomhed, koordination, 

administration og projektledelse. 1 procent af midlerne er blevet brugt på revision af 

regnskaber. De resterende midler er således blevet brugt på de svageste hjemme-

hjælpsmodtagere, hvilket svarer til 97 procent af de samlede forbrugte midler i 2016. 

Jeg synes, det er en acceptabel procentdel af midlerne i de to år, der er gået til oplys-

ning- og informationsvirksomhed, koordination, administration og projektledelse af 

klippekortsordningen, og revision af regnskaberne, når der er tale om så mange 

penge. 
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